León Rojas a nombre de sus hijos, en su calidad de únicos y universales herederos.”, a su 
autoridad debo manifestar lo siguiente: 

La compañía CORPORACIÓN MÉDICA TELMO LEÓN OJEDA CIA. LTDA., fue legalmente 
constituida el 14 de febrero del 2006, constando como socio fundador el causante Pablo Darío 
León Rojas, poseedor de diecinueve mil cuatrocientas (19.400) participaciones sociales del 
capital social de la compañía. 

La compañía CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO BESTIMAGEN CIA. LTDA., fue 
legalmente constituida el 28 de julio del 2010, constando como socio fundador el causante 

Emo Darío león Rojas! poseedor de doce mil trescientas veinte (12.320) participaciones 
sociales del capital social de la compañía. 

Se deprende del documento de Inscripción Matrimonial, la Disolución de la Sociedad Conyugal! 

de fecha 29 de mayo del 2001. 

Consta el Acta Notarial de Posesión Efectiva y Escritura de Declaración Juramentada para

[...]

Darío León Celi 1.4) Las acciones y 

participa: Sn dejadas por el causante son las siguientes: 1) Doce Mil Trescientas 

Veinte articipaciones sociales que tenía del capital social de la compañía Centro. 
TOA 

de Diagnóstico Médico Bestimagen Cía. Ltda” (expediente No. 61815);2) Diecinueve 

Mil Cuatrocientas (19.400) Aarticipaciones sociales del capital social de la 
oJEVA 

compañía Corporación Médica Telmo León Cía, Ltda. (Expediente 201207). 

?

2. Petitorio Conereto: Con estos antecedentes señora Intendenta, solicito a Usted 

se registren las acciones dejadas por el causante señor doctor Pablo Darío León